№78/28 Об обеспечении условий для развития   на территории поселения физической культуры   и массового спорта, организации проведения   официальных физкультурно - оздоровительных  и спортивных мероприятий поселения

Автор: Administrator
11.04.2011 08:55 - Обновлено 26.05.2011 18:48

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От  26.10.2010г                                                                                                       №78/28

 Об обеспечении условий для развития
 на территории поселения физической культуры
 и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно - оздоровительных
и спортивных мероприятий поселения

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих
принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации  и Уставом
муниципального образования «Раздольевское» - сельское поселение  с 2009 года
сельское поселение самостоятельно исполняет полномочия по обеспечению условий для
развития на территории поселения физической культуры и массового спорта.
 За истекший период были проведены различные спортивные турниры , массовые
оздоровительные мероприятия , спортивные праздники для различных групп населения,
в которых принимали участие команды из п. Раздолье , Павловка, Новоселка, Ульяниха ,
Вишневый .
 Приобретены 3 комплекта спортивной формы. Все мероприятия проходили при большом
количестве  болельщиков и   были отражены в  средствах массовой информации в
газетах : « Голос Кольчугинца» , « Кольчугинские вести»
 Однако есть и определенные трудности: для полноценных занятий спортом и
физической культурой  нет спортсооружений ,где могли бы заниматься и школьники и
местное население. Недостаточное финансирование спортивных мероприятий и
материальной базы :
 - 2009 год – 9000 руб.
 - 2010 год – 9600 руб.
 На основании вышеизложенного и в соответствии с Законом  Российской Федерации от
 16.10.2003г № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации Совет народных депутатов  руководствуясь Уставом
муниципального образования « Раздольевское» - сельское поселение

РЕШИЛ :

 1 / 2

№78/28 Об обеспечении условий для развития   на территории поселения физической культуры   и массового спорта, организации проведения   официальных физкультурно - оздоровительных  и спортивных мероприятий поселения

Автор: Administrator
11.04.2011 08:55 - Обновлено 26.05.2011 18:48

1. Информацию об обеспечении условий для развития  на территории поселения
физической культуры и массового спорта принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации сельского поселения « Раздольевское»
(Щеников А.В.):
2.1. При формировании расходной части бюджета  на 2011 год предусмотреть
увеличение финансирования мероприятий для укрепления материальной базы
физической культуры и массового спорта.
2.2. Рассмотреть возможность разработки проекта по строительству спортивного
сооружения.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по
вопросам законности, правопорядка и вопросам местного самоуправления ( Терентьева
В.П.)
4.Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит официальному
опубликованию.

Глава муниципального образования            Председатель Совета народных
 А.В.Щеников          депутатов                В.П.Терентьева

 2 / 2